
Charmantes energetisch saniertes Einfamilienhaus mit
Garten - in bester Grazer Wohngegend zu mieten - 5

Zimmer mit 2 Garagenplätzen - in 8041 Liebenau

Objektnummer: 281685

Eine Immobilie von Schantl ITH Immobilientreuhand GmbH



Zahlen, Daten, Fakten

Adresse Auwaldgasse
Art: Haus - Einfamilienhaus
Land: Österreich
PLZ/Ort: 8041 Graz
Baujahr: 1960
Zustand: Gepflegt
Alter: Altbau
Wohnfläche: 96,29 m²
Zimmer: 5
Bäder: 1
WC: 1
Terrassen: 1
Garten: 684,00 m²
Heizwärmebedarf:  C 54,80 kWh / m² * a
Gesamtenergieeffizienzfaktor:  A  0,83
Gesamtmiete 1.660,00 €
Kaltmiete (netto) 1.540,00 €
Kaltmiete 1.660,00 €
Betriebskosten: 120,00 €
Provisionsangabe:

Gemäß Erstauftraggeberprinzip bezahlt der Abgeber die Provision.

 

   

Ihr Ansprechpartner

  
  

Ursula Seiwald



Schantl ITH Immobilientreuhand GmbH
Messendorfer Straße 71a 
8041 Graz

T +436645411047
H +436645725475  

Gerne stehe ich Ihnen für weitere Informationen oder einen Besichtigungstermin zur
Verfügung.





























































Objektbeschreibung

Charmantes energetisch saniertes Einfamilienhaus mit Garten - in bester Grazer
Wohngegend zu mieten - 5 Zimmer mit 2 Garagenplätzen - in 8041 Liebenau

 

Dieses wirklich süße Einfamilienhaus ist ideal für eine Familie mit Kindern geeignet, der
prachtvoll schöne Garten lädt zum Genießen & Entspannen ein. Natur und Stadtleben in
perfekter Harmonie!

FAKTEN zum Haus:

BJ 1960, jedoch energetisch saniert mit einer Außendämmung von 16cm, die obere
Geschoßdecke sowie die Kellerdecke wurden gedämmt, neue 3-fach Verglasung,
überall elektrische Rollläden, neue Eingangstür, neues WC, neues Badezimmer,
Terrasse wird komplett neu errichtet und überdacht

die Wohnfläche gesamt beträgt 93m²

5 Zimmer inklusive der Küche 

das Wohnzimmer im EG hat 25,40m² besitzt einen Ausgang zur Terrasse 

die 21m² große Terrasse bekommt eine Alu-Überdachung aus Milchglas der Firma
Leeb, das Geländer wird dazu passend montiert, die Terrasse wird in anthrazitgrau
verfliest

der 684m² große Garten genießen Sie entspannte Stunden in Ihrem privaten
Outdoor-Bereich – ideal für Sommerabende, Grillfeste oder einfach zum Abschalten

die Küche im EG hat 14m², der Eigentümer verfliest den Boden neu und die alten
Fliesen entfernt (die Küche ist eingerichtet und voll funktionstüchtig, kann jedoch auf
Wunsch des Mieters, gegen eine zusätzliche Küchenmiete / Monat, ausgetauscht
werden



im EG befindet sich der Eingangsbereich mit 4,94m², eine Art Windfang, dieser ist hell
und auch mit einem Fenster ausgestattet

im EG befindet sich der Vorraum mit 5,5m² dem Treppenaufgang zum OG

im EG befindet sich ein neu renoviertes WC mit 1,2m² und Fenster

im EG befindet sich das Badezimmer mit Fenster mit 5,5m² , einer barrierefreien
Dusche und Waschmaschinenanschluss

im OG befindet sich ein sehr schönes, helles Schlafzimmer mit 20,15m², dort sind in
die Dachschräge Einbauschränke eingebaut, diese dürfen auch weiß gestrichen
werden

im OG befindet sich ein Kinderzimmer mit 9,8m², ist ein weiteres Kinderzimmer mit
9,8m², welches ein Durchgangszimmer ist 

Parkmöglichkeiten es sind zwei Garagenstellplätze vorhanden, direkt am Grundstück
sorgt für Komfort und Sicherheit

im Kellergeschoß befindet sich der Heizraum, ein großer Abstellraum, die Garage und
noch ein weiterer Abstellraum

die Fliesen zur Garagenabfahrt werden noch zeitnah erneuert und auch der
Gartenzaun wird erneuert!

die Wandschäden im Keller werden noch saniert!

Kosten die auf den Mieter zukommen:

die Miete für das Haus / Monat brutto € 1.540,00 inkl. der beiden Garagenplätze



die BK / Monat brutto € 120,00

die Heizkosten / Monat ca. 120,00, es gibt einen 2.100 l Öltank im Keller, der direkt
von den Mietern befüllt werden muss

die Stromkosten / Monat ca. € 42,00 & Internet sind NICHT im Mietpreis inkludiert 

die Kaution beträgt 3BMM = € 4.980,00

Vermietung provisionsfrei!

 

Was sich der Vermieter von Ihnen wünscht:

es darf im Haus nicht geraucht werden!

keine Haustiere sind erlaubt!
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